
 
МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 

МО РОПШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
МО ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
№ 274/5 
от 26.04.2018 г. 
 
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления 
на территории Ропшинского сельского 
поселения на 2018-2020 годы» 
 
 В соответствии с постановлением местной администрации Ропшинского 

сельского поселения №477 от 23.10.2014г. «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Ропшинское 

сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской 

области», решения совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение МО 

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области №17 от 

26.04.2018г., местная администрация Ропшинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на 

территории Ропшинского сельского поселения на 2018-2020 годы» (далее - 

муниципальная программа), утвержденную постановлениями местной 

администрации Ропшинского сельского поселения №471 от 18.12.2017г. и №172 от 

06.03.2018г.: 

 1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению №1; 



 1.2. планируемые результаты муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению №2; 

 1.3. перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы 

изложить в новой редакции согласно приложению №3. 

 2. Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципальной 

программы, производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в 

бюджете местной администрации Ропшинского сельского поселения. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования на официальном сайте Ропшинского сельского поселения. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы местной администрации 

Ропшинского сельского поселения      Л.Ю. Смирнова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Алексеев Д.В. _______________ 



Приложение №1 
к постановлению местной администрации 

Ропшинского сельского поселения 
№274/5 от 26.04.2018 г. 

 
Паспорт муниципальной программы 

 
Наименование 
муниципальной программы 

Информирование населения о деятельности органов местного 
самоуправления на территории Ропшинского сельского поселения на 
2018-2020 годы 

Цели муниципальной 
программы 

Повышение комфортности условий проживания жителей Ропшинского 
сельского поселения 

Задачи муниципальной 
программы 

1. опубликование муниципальных правовых актов и иных 
официальных документов и информирование о деятельности органов 
местного самоуправления в печатных изданиях; 
2. информирование населения о деятельности исполнительных и 
представительных органов государственной  власти и местного 
самоуправления в электронных средствах массовой информации 
(официальный сайт, телевидение, информационные агентства, 
интернет издания); 
3. информирование населения с помощью информационных щитов 

Куратор муниципальной 
программы 

Глава местной администрации Ропшинского сельского поселения 

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы 

Местная администрация МО Ропшинское сельское поселение МО 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Ведущий специалист местной администрации Ропшинского сельского 
поселения – Алексеев Д.В. 

Сроки реализации 
муниципальной программы 

2018-2020 годы 

Целевые индикаторы и 
показатели муниципальной 
программы 

- объем печатной площади опубликованных в средствах массовой 
информации нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления; 
- объем печатной площади опубликованных в средствах массовой 
информации материалов о важнейших общественно-политических, 
социально-культурных событиях Ропшинского сельского поселения, о 
деятельности совета депутатов и местной администрации; 
- количество размещенных на сайте Ропшинского сельского поселения 
официальных документов; 
- количество установленных информационных щитов; 
- количество потенциальных читателей печатных средств массовой 
информации, освещающих деятельность органов местного 
самоуправления; 
- удовлетворенность населения деятельностью органов местного 
самоуправления Ропшинского сельского поселения, в том числе и 
информационной открытостью; 
- перечень местных средств массовой информации, освещающих 
деятельность органов местного самоуправления Ропшинского 
сельского поселения на договорной и (или) на безвозмездной основе; 
- повышение уровня информированности жителей Ропшинского 
сельского поселения  о деятельности органов местного самоуправления 

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 
ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 

715,90 305,90 205,00 205,00 
Средства бюджета 
Ропшинского сельского  
поселения 

715,90 305,90 205,00 205,00 

Другие источники     
 
 



Приложение №2 
к постановлению местной администрации 

Ропшинского сельского поселения 
№274/5 от 26.04.2018 г. 

 
Планируемые результаты муниципальной программы 

«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 
на территории Ропшинского сельского поселения на 2018-2020 годы» 

 

№ 
п/п 

Задачи, направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем  
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) Количественные и/или качественные целевые 
показатели, характеризующие достижение целей и 

решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое значение 
показателя (на 

начало реализации 
программы) 

Планируемое значение показателя по годам 
реализации 

Бюджет 
Ропшинского 

сельского 
поселения 

Другие 
источники 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Опубликование муниципальных 
правовых актов и иных 

официальных документов и 
информирование о деятельности 

органов местного самоуправления 
в печатных изданиях 

305,90  

Количество опубликованных  актов и документов 
совета депутатов в печатных изданиях шт. 8 10 12 10 

Количество опубликованных  актов и документов 
местной администрации в печатных изданиях шт. 2 2 3 2 

2 

Информирование населения о 
деятельности исполнительных и 

представительных органов 
государственной власти и местного 

самоуправления в электронных 
средствах массовой информации 
(официальный сайт, телевидение, 

информационные агентства, 
интернет издания) 

205,00  

Количество опубликованных  актов и документов 
совета депутатов в электронных средствах 
массовой информации 

шт. 35 40 45 35 

Количество опубликованных  актов и документов 
местной администрации в электронных средствах 
массовой информации 

шт. 60 65 70 60 

3 Информирование населения с 
помощью информационных щитов 205,00  Количество установленных информационных 

щитов шт. 4 4 - - 

ВСЕГО 715,90   

 



Приложение №3 
к постановлению местной администрации 

Ропшинского сельского поселения 
№274/5 от 26.04.2018 г. 

 
Перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы 

«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 
на территории Ропшинского сельского поселения на 2018-2020 годы» 

 

№ 
п/п Мероприятия по реализации программы Источник финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия 
программы 

2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Опубликование муниципальных 
правовых актов и иных официальных 

документов и информирование о 
деятельности органов местного 

самоуправления в печатных изданиях 

Итого 2018-2020 201,70 71,70 65,00 65,00 

Алексеев Д.В. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  201,70 71,70 65,00 65,00 

1.1 
Опубликование  муниципальных правовых 

актов и иных официальных документов  
совета депутатов в печатных изданиях 

Итого 2018-2020 186,70 66,70 60,00 60,00 

Алексеев Д.В. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  186,70 66,70 60,00 60,00 

1.2 

Опубликование  муниципальных правовых 
актов и иных официальных документов  

местной администрации в печатных 
изданиях 

Итого 2018-2020 15,00 5,00 5,00 5,00 

Алексеев Д.В. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  15,00 5,00 5,00 5,00 



2 

Информирование населения о 
деятельности исполнительных и 

представительных органов 
государственной власти и местного 

самоуправления в электронных средствах 
массовой информации (официальный 
сайт, телевидение, информационные 

агентства, интернет издания) 

Итого 2018-2020 415,20 135,20 140,00 140,00 

Алексеев Д.В. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  415,20 135,20 140,00 140,00 

2.1 
Размещение информации на официальном 
сайте Ропшинского сельского поселения, 

обслуживание сайта 

Итого 2018-2020 115,20 35,20 40,00 40,00 

Алексеев Д.В. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета МО Ропшинское сельское 
поселение  115,20 35,20 40,00 40,00 

2.2 

Комплекс информационных услуг на 
едином информационном медиа-портале 
Ломоносовского района Ленинградской 

области www.lomolenobl.ru  

Итого 2018-2020 300,00 100,00 100,00 100,00 

Алексеев Д.В. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета МО Ропшинское сельское 
поселение  300,00 100,00 100,00 100,00 

3 Информирование населения с помощью 
информационных щитов 

Итого 2018-2020 99,00 99,00 0 0 

Алексеев Д.В. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  99,00 99,00 0 0 

3.1 Изготовление и монтаж информационных 
щитов 

Итого 2018-2020 99,00 99,00 0 0 

Алексеев Д.В. 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      



Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  99,00 99,00 0 0 

 ВСЕГО 

Всего 2018-2020 715,90 305,90 205,00 205,00 

 

Средства федерального бюджета      

Средства бюджета Ленинградской области      

Внебюджетные источники      

Средства бюджета Ломоносовского 
муниципального района      

Средства бюджета Ропшинского сельского 
поселения  715,90 305,90 205,00 205,00 

 
 


